
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2024 года №

Об утверждении Положения о 
Проведении районного конкурса 
на лучший логотип туристического 
бренда муниципального 
района «Читинский район»

В целях проведения районного конкурса «Лучший логотип 
туристического бренда «Читинского района» администрация муниципального 
района «Читинский район»

постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Лучший 
логотип туристического бренда «Читинского района» администрация 
муниципального района «Читинский район»» (приложение №1).

Врио главы муниципального района 
«Читинский район» В.Ю. Машуков



Утверждено
Постановлением администрации 

муниципального района 
«Читинский район» 

« » октября 2024 г. №

Положение 
о проведении районного конкурса 

на лучший логотип туристического бренда, 
в муниципальном районе «Читинский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения 

районного конкурса на лучший логотип туристического бренда «Читинского 
района», посвященный созданию уникального туристического бренда 
муниципального района «Читинский район» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс на лучший логотип туристического бренда муниципального 
района «Читинский район» проводится для создания комбинированного 
обозначения, которое обеспечит узнаваемость Читинского района, как 
привлекательного туристического центра.

1.3. Основные Цели Конкурса:
- создание современного, оригинального, легко узнаваемого логотипа для 

туристического бренда Читинского района, который будет использоваться во 
всей информационно-рекламной и сувенирной продукции;

- популяризация туризма на территории Читинского района;
- создание уникального территориального имиджа муниципального района 

«Читинский район»;
Задачами Конкурса являются:
- повышение привлекательности туристического потенциала территории 

муниципального района «Читинский район»;
- популяризация историко-культурного наследия Читинского района;
- выявление и раскрытие художественных и творческих талантов среди 

граждан Читинского района.
1.4. Конкурс проводится в одной номинации:
Лучший логотип туристического бренда «Читинского района» 

посвященный созданию уникального туристического бренда муниципального 
района «Читинский район».

2. Требования к участникам Конкурса

2.1. К участникам Конкурса в номинации «Лучший логотип 
туристического бренда «Читинского района»», предъявляются следующие 
требования:



2

- участники конкурса должны быть
зарегистрированы по месту постоянного или временного проживания или 
осуществлять свою деятельность на территории муниципального района 
«Читинский район»;

2.2. Участники Конкурса должны представить в конкурсную комиссию:
- заявку на участие в конкурсе по установленной форме (приложение №1);
- 5 качественных изображений выполненной творческой работы в формате 

PDF или JPEG;
- презентацию каждой работы (описание в текстовом формате) на одной 

странице формата А4;
В описании к выполненной работе необходимо пояснить ее смысл, 

объяснить, что посредством работы хотел рассказать участник о Читинском 
районе.

Конкурсные работы должны соответствовать архитектурному облику, 
географическому положению, историческим и культурным вехам в становлении 
и развитии Читинского района, моральным и эстетическим нормам, быть 
оригинальными и легко восприниматься.

Вместе с описанием работы необходимо указать:
для физического лица: ФИО , адрес места регистрации (индекс, субъект, 

город, район, селение, поселок, улица, номер дома), телефон и адрес 
электронной почты.

для юридического лица: полное наименование и полный адрес 
организации, а также фамилию, имя, отчество руководителя организации, его 
телефон и адрес электронной почты.

Например: МБОУ СОШ «пгт.Атамановка», 672530, Забайкальский край, 
Читинский район, ГП «Атамановское», пгт. Атамановка, ул. Матюгина, 156.

Колосова Наталья Владимировна, тел. 8(3022)-99-21-66, адрес эл. почты: 
ya/atamanovka@yandex. г и

Организация или физическое лицо должны направить заявку на участие в 
Конкурсе в администрацию муниципального района «Читинский район» на 
адрес электронной почты отдела экономики: e356761@yandex.ru.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. Организатором Конкурса является Администрация муниципального 
района «Читинский район» (далее - Организатор).

Основными функциями Организатора являются:
- утверждение состава муниципальной конкурсной комиссии, обеспечение 

её деятельности;
- разработка конкурсной документации;
- организация публикации извещений о начале проведения конкурса и его 

итогах;
- организация приёма, регистрация и хранение представленных для 

участия в Конкурсе документов;

mailto:e356761@yandex.ru


3

- составление и утверждение сметы на проведение Конкурса.
3.2. Не менее чем за два дня до начала Конкурса Организатором 

утверждается состав муниципальной конкурсной комиссии и организуется 
публикация извещения на официальном сайте администрации муниципального 
района «Читинский район» о проведении Конкурса с указанием:

- сроков проведения Конкурса;
- перечня и форм документов, необходимых для участия в Конкурсе;
- ссылок на правовые акты, регламентирующие проведение Конкурса;
- телефона и почтового адреса Организатора.
3.3. Прием заявок от участников Конкурса - с 08 ноября 2024 г. по 20 

ноября 2024 г, заявки поступившие в адрес администрации муниципального 
района «Читинский район» после установленного срока не рассматриваются;

3.4. Начало конкурса - 21 ноября 2024 года;
3.5. Срок окончания приёма творческих работ от участников Конкурса по 

номинации - 30 ноября 2024 года. Конкурсные работы, представленные после 
указанного срока, не рассматриваются.

3.5. Конкурсная комиссия подводит окончательные итоги Конкурса в срок 
до 10 декабря 2024 года.

3.6 Чествование участника районного конкурса на лучший логотип 
туристического бренда в муниципальном районе «Читинский район» и 
награждение победителя осуществляется главой муниципального района 
«Читинский район» 10 декабря 2024 года.

4. Порядок подведения итогов Конкурса

4.1. Если по окончании приёма заявок на участие в Конкурсе количество 
заявок, полученных Организатором составляет менее трех, Конкурс считается не 
состоявшимся.

4.2. Лучшие, по итогам Конкурса участники, определяются путём подсчёта 
суммы баллов по каждому показателю, указанному в оценочной таблице 
(Приложение 2), утверждённой Краевой конкурсной комиссией, также 
учитываются дополнительные сведения, представленные участниками Конкурса.

4.3. В случае одинакового количества баллов у участников Комиссия 
голосует за лучшую работу путем прямого голосования по одному критерию 
оценки - «Подходящий стиль и тематика»

4.4. По итогам Конкурса устанавливается одно призовое место. 
Победитель определяются на заседании муниципальной конкурсной комиссии.

4.5. Участники Конкурса, награждаются дипломами, памятными 
подарками, благодарственными письмами главы муниципального района 
«Читинский район».


